
KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, 
RISET, DAN TEKNOLOGI 

' UNi-VERSlTAS SRIWIJAYA 
F A K I L T A S MATEMATIKA DAiV ILMU PENGETAHIAN ALAM 

Jalan Palembang - Prabumulih Km.32 Indralaya Ogan Il i r Kode Pos 30662 
Telepon (0711) 580268, 580056 - Faksimile (0711) 580056 

Lamaii : www..mipa.unsri.ac.id 

K E P U T U S A N 
D E K A N F A K U L T A S M A T E M A T I K A DAN I L M U P E N G E T A H U A N A L A M 

U N I V E R S I T A S S R I W I J A Y A 
Nomor :0080/UN9.FMIPAmj.SK/2024 

TENTANG 
DOSEN PEMBIMBING D A N PEMBAHAS SEMINAR HASIL JURUSAN BIOLOGI 

F A K U L T A S M A T E M A T I K A D A N I L M U PENGETAHUAN A L A M UNIVERSITAS SRIWIJAYA 
SEMESTER GENAP 2023/2024 

D E K A N F A K U L T A S M A T E M A T I K A D A N I L M U PENGETAHUAN A L A M 
UNIVERSITAS S R I W U A Y A 

Memperhatikan : Surat Ketua Jurusan Biologi Nomor:073/UN9.1.7/4/EP/2024 Tanggal 26 
Februari 2024 tentang Dosen Pembimbing dan Pembahas Seminar Hasil 
Jurusan Biologi Fakultas Matematika dan l lmu Pengetahuan Alam Universitas 
Sriwijaya Semester Genap 2023/2024. 

Menimbang a. Bahwa untuk kelancaran Seminar Hasil Jurusan Biologi Fakultas 
Matematika dan l lmu Pengetahuan Alam Universitas Sriwijaya Semester 
Genap 2023/2024, maka perlu mengangkat Dosen Pembimbing dan 
Pembahas Seminar Hasil; 

b. Bahwa sehubungan dengan butir a tersebut di atas, maka perlu diterbitkan 
Surat Keputusan Dekan Fakultas Matematika dan l lmu Pengetahuan Alam 
Universitas Sriwijaya sebagai dasar hukumnya. 

Mengingat 1. Keputusan Menteri Keuangan Nomor 190/KMK.05/2009 Tentang 
Penetapan Universitas Sriwijaya pada Kementerian Pendidikan Nasional 
sebagai Instansi Pemerintah yang menerapkan Pengelolaan Keuangan 
Badan Layanan Umum; 

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 Tentang 
Pendidikan Tinggi; 

3. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 8 Tahun 2012 Tentang 
Kerangka Kualifikasi Nasional Pendidikan; 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 Tentang Penyelenggaraan 
Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 

5. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 
92 Tahun 2014 Tentang Petunjuk Teknis Pelaksanaan Angka Kredit Jabatan 
Fungsional Dosen; 

6. Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi Nomor 12 tahun 
2015 tentang Organisasi Tata Kelola Universitas Sriwijaya; 

7. Peraturan Menristek Dik t i Nomor 50 Tahun 2018 Tentang Perubahan atas 
Permenristek Dikt i Nomor 44 Tahun 2015 tentang Standar Nasional 
Pendidikan Tinggi; 

8. Peraturan Menristek Dikt i Nomor 17 Tahun 2018 tentang Statuta 
Universitas Sriwijaya; 



KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, 
RISET, PAN TEKNOLOGI 

' UNIVERSITAS SRIWIJAYA 
FAKULTAS MATEIVIATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM 

Jalan Palembang - Prabumulih ICm.32 Indralaya Ogan Il i r Kode Pos 30662 
Telepon (0711) 580268, 580056 - Faksimile (0711) 580056 

Lamaii : www .myia,unsri._ac 

9. Keputusan Rektor Universitas Sriwijaya 
Nomor:OU 1AJN9/SK.BUK.KP/2021 Tentang Pengangkatan Dekan 
Fakultas Matematika dan l lmu Pengetahuan Alam Universitas Sriwijaya. 

M E M U T U S K A N 

M E N E T A P K A N : KEPUTUSAN D E K A N F A K U L T A S M A T E M A T I K A D A N I L M U 
PENGETAHUAN A L A M UNIVERSITAS SRIWIJAYA T E N T A N G DOSEN 
PEMBIMBING D A N PEMBAHAS SEMINAR HASIL JURUSAN BIOLOGI 
F A K U L T A S M A T E M A T I K A D A N I L M U PENGETAHUAN A L A M 
UNIVERSITAS SRIWUAYA SEMESTER GENAP 2023/2024. 

K E S A T U Mengangkat Saudara yang nama dan jabatannya tercantum dalam lampiran 
keputusan ini sebagai Dosen Pembimbing dan Pembahas Seminar Hasil Jurusan 
Biologi Fakultas Matematika dan l lmu Pengetahuan Alam Universitas 
Sriwijaya Semester Genap 2023/2024. 

K E D U A : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan, bahwa segala 
sesuatu akan diubah dan/atau diperbaiki sebagaimana mestinya apabila temyata 
terdapat kekeliruan dalam keputusan ini . 

Tembusan: 
1. Wakil Dekan I dan I I FMIPA Unsri 
2. Ketua Jurusan Biologi FMIPA Unsri 
3. Dosen yang bersangkutan 

Ditetapkan di ; Indralaya 
Pada tanggal : 27 Februari 2024 



KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, 
RISET, PAN TEKNOLOGI 

UNIVERSITAS SRIWIJAYA 
F A K I L T A S MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM 

^ ^ ^ 5 ^ ^ ^ Jaian Palembang - Prabumulih Km.32 Indralaya Ogan Il i r Kode Pos 30662 
Telepon (0711) 580268, 580056 - Faksimile (0711) 580056 

Lamaii: www, mipa.unsri.acid 

Lampiran ; Keputusan Dekan Fakultas Matematika dan l lmu Pengetahuan Alam 
Universitas Sriwijaya 

Nomor : 0080/UN9.FMIPA/TU.SK/2024 
Tanggal : 27 Februari 2024 
Tentang : Dosen Pembimbing Dan Pembahas Seminar Hasil Jurusan Biologi 

Fakultas Matematika dan l lmu Pengetahuan Alam Universitas Sriwijaya 
Semester Genap 2023/2024 

No N a m a / N I M Judul Pembimbing Pembahas 

1. Adinda Putri 
Abrani 
08041281924040 

Optimasi Suhu 
dan pH 
Pertumbuhan 
CoUetotrichum 
sp. dalam 
Memproduksi 
Selulase dengan 
Response 
Surface Methodol 
ogy 

1. Dr. Elisa Numawati, 
M.Si. 

Ketua : Dr. Elisa Numawati 
M.Si . 

Anggota: 
1. Dra. Muhami, M.Si. 
2. Prof Dr. Salni,M.Si. 

2. Haniyah Octarinda 
08041381924094 

Keanekaragaman 
Jenis Jenis 
Burung di PT 
Sumatrera Prima 
Fibreboard 
Indralaya, Ogan 
Rir. 

1. Drs. Agus Purwoko, 
M.Sc. 

Ketua : Drs. Agus Purwoko, 
M.Sc. 

Anggota 
1. Dr. Zazili Hanafiah, M.Sc. 
2. Drs. Endri Junaidi, M.Si. 

3. Shaumi Diniah 
Syamilah 
08041381924082 

Variasi Genetik 
Gen Sitokrom b 
dan D - Loop 
D N A Mitokondria 
Tarsius 
(Cephalopachus 
bancanus) Asal 
Pulau Bangka 

1. Prof. Dr. rer.nat. Indra 
Yustian,M.Si. 

2. Dra. Muhami, M.Si. 

Ketua : Prof Dr. rer.nat. 
Indra Yustian, M.Si 

Anggota 
1. Dra. Muhami, M.Si. 
2. Dr. Laila Hanum, M.Si. 
3. Prof Dr. A m m Setiwan, 

M.Si. 

4. Aulia Putri Syafaat 
08041182025015 

Analisis Profil 
Gen 16SrRNA 
Kelinci Belang 
Sumatera 
{Nesolagus 
neischeri)Asa.\ 
Sumatera Selatan 

1. Prof Dr. Arum 
Setiawan, M.Si . 

2. Prof Dr. rer.nat Indra 
Yustian, S.Si.,M.Si., 

Ketua : Prof Dr. Arum 
Setiawan, M.Si. 

Anggota 
1. Prof Dr. rer.nat Indra 

Yustian, S.Si, M.Si. , 
2. Dr. Laila Hanum, M.Si. 
3. Dra. Muhami, M.Si. 



KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, 
RISET, DAN TEKNOLOGI 

UNIVERSITAS SRIWIJAYA 
FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMl^ PENGETAHUAN ALAM 

Jalan Palembang - Prabumulih Km.32 Indralaya Ogan I l i r Kode Pos 30662 
Telepon (0711) 580268, 580056 - Faksimile (0711) 580056 

Lamaii: www.. mipa. un sri. ac. id 

No N a m a / N I M Judul Pembimbing Pembahas 

5. Sahella Rintan 
Devika 
08041382025106 

Efektivitas 
Pemberian 
Suplement 
Terhadap 
Biodegradasi 
Styrofoam Dan 
Peforma Hidup 
Tenebrio Molitor 
L . (U la t 
Hongkong) 

1. Dra. Syafrina Lamin, 
M.Si. 

Ketua : Dra. Syafrina Lamin, 
M.Si. 

Anggota 
I . Drs. Mustafa Kamal, M.Si. 

6. Rohani Via 
Tamaria Nababan 
08041282025037 

Toksi sitasBioi nse 
ktisidaEkstrak 
Daim 
Kecombrang 
(Et/ingera elatior) 
terhadap Lalat 
Buah {Bactrocera 
dor salts) 

1. Dra. Syafrina Lamin, 
M.Si . 

Ketua : Dra. Syafrina Lamin, 
M.Si. 

Anggota 
1. Drs. Mustafa Kamal, M.Si. 
2. Drs. Hanifa Marisa, M.S. 

7. Yoges martin telo 
0804I38I924060 

Keanekaragaman 
jenis burung 
disekitar kawasan 
Agrowisata 
Tanjung Sakti 
Kabupaten Lahat 
Provinsi Sumatera 
Selatan 

1. Pof. Dr. Rer. nat. Indra 
Yustian, M.Si. 

2. Prof. Dr. Arum 
Setiawan, M.Si. 

Ketua : Prof Dr. rer.nat. 
Indra Yustian, M.Si 

Anggota 
1. Prof Dr. Arum Setiawan, 

M.Si. 
2. Drs. Hanifa Marisa, M.S. 
3. Doni Setiawan, S.Si., M.Si. 
4. Drs. Enggar Patriono, 

M.Si . 

8. Winda Widya 
08041381924076 

Studi Taksonomi 
Jenis Rumput di 
ruang Terbuka 
Hijau PT. 
Sumatera Prima 
Fibreboard 
Indralaya Utara 
Kabupaten Ogan 
I l i r , Sumatera 
Selatan. 

1. Dr. Laila Han imi , 
M.Si. 

Ketua : Dr. Laila Hanum, 
M.Si . 

Anggota: 
1. Dra. Harmida, M.Si. 
2. Dra. Nita Aminasih, M P . 



KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, 
RISET, DAN TEKNOLOGI 

UNIVERSITAS SRIWUAYA 
FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM 

Jalan Palembang - Prabumulih Km.32 Indralaya Ogan Il i r Kode Pos 30662 
Telepon {0711) 580268, 580056 - Faksimile (0711) 580056 

Laman : www .mipa.tinsri.acjd 

No N a m a / N I M Judul Pembimbing Pembahas 

9. M . Dahril 
08041382025070 

Efektivitas 
ekstrak bunga 
kecombrang 
(Elitngera elatior 
(jack) R.M.sm.) 
sebagai 
biopestisida alami 
terhadap 
mortalitas kecoa 
turkish {Bhtta 
lateralis (Walker 
1868)) 

1. Drs. Hanifa Marisa, 
M.S. 

Ketua : Drs. Hanifa Marisa, 
M.S. 

Anggota 
1. Drs. Mustafa Kamal, M.Si. 
2. Dra. Syafrina Lamin, M.Si. 

10. Eti M i m a Utami 
08041282025044 

Pengaruh 
Biopestisida Daun 
Sirsak {Annona 
Muricata) 
Terhadap 
Mortalitas 
Jangkrik {Gryllus 
Sp.) 

1. Drs. Flanifa Marisa. 
M.S. 

Ketua ; Drs. Hanifa Marisa, 
M.S. 

Anggota 
1. Drs. Mustafa Kamal, M.Si . 
2. Dra. Syafrina Lamin, M.Si . 

11. Nabilah Sa'idah 
08041282025048 

Toleransi Polusi 
Udara Beberapa 
Pohon Di 
Kawasan PT 
PUSRl 
Palembang 
Dengan Metode 
Air Pollution 
Tolerance Index ( 
APTI) 

1. Drs. Juswardi, M.Si . Ketua : Drs. Juswardi, M.Si. 

Anggota 
l.Singgih Tr i Wardana, S.Si. 

M.Si . 
2.Dra. Nita Aminasih, M P . 

12. Alfiyatun Afifah 
Jatnika 
08041182025014 

Propil Metabolit 
Dan Eksplorasi 
Dan Antibiotik 
Daun Insulin ( 
Tihonia 
deversifolia 
(Hemsley) A. 
grey) 

1. Drs. Juswardi., M.Si . Ketua: Drs. Juswardi, M.Si . 

Anggota 

1. Nina Tanzerina, M.Si. 
2. Kamila Alawaiyah, S.Si., 

M.Si. 

13. Winda Widya 
08041381924076 

Studi Taksonomi 
Jenis Rumput Di 
Ruang Terbuka 
Hijau P T . 
Sumatra Prima 
Fibreaboard, 
Indralaya Utara 

I . Dr. Laila Hanum , 
M.Si. 

Ketua : Dr. Laila Hanum, 
M S i . 

Anggota: 
1. Dra. Harmida, M.Si. 
2. Dra. Nita Aminasih, M P . 



KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, 
RISET, DAN TEKNOLOGI 

UNIVERSITAS SRIWIJAYA 
FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMIF PENGETAHUAN ALAM 

Jalan Palembang - Prabumulih Km.32 Indralaya Ogan Ilir Kode Pos 30662 
Telepon (0711) 580268, 580056 - Faksimile (0711) 580056 

I amaii • www mipa imsriac id 

No Nama / N I M Judul Pembimbing Pembahas 

14. Lika Nadilah 
08041382025083 

D N A Barcoding 
Padi Rawa 
Varietas Lokal 
Sumatera Selatan 
Berdasarkan 
Sekuen Gen matK 

1. Dr. Laila Hanum , 
M.Si. 

Ketua : Dr. Laila Hanum, 
M.Si . 

Anggota: 
1. Dra. Muhami, M.Si. 
2. Dra. Nita Aminasih, M.P. 

15. Nurhasanah 
08041282025032 

D N A Barcoding 
Padi Rawa Lokal 
( Oryza Sativa L.) 
Berdasarkan Gen 
Pada Gen rbcL 

1. Dr. Laila Hanum, 
M.Si . 

Ketua : Dr. Laila Hanum, 
M.Si. 

Anggota: 
1. Dra. Muhami, M.Si . 
2. Dra. Nita Aminasih, M.P. 

16. Maria Marcella 
08041282025061 

Eksplorasi 
BakteriTermofilik 
Asal 
TangkubanPerahu 
yang 
BerpotensiSebaga 
i Agen 
BiodegradasiZat 
Wama Naphtol 
ASHO'BlueB 

1. Dra. Muhami, M.Si . Ketua: Dra. Muhami, M.Si. 
Anggota: 
1. Dr. Elisa Numawati, M.Si . 
2. Prof Dr. Hary Widjajanti, 

M.Si. 

17. Lata Apriani 
08041182025012 

Analisis 
Filogenetika Gen 
Penanda 
Cytochrome B 
pada 
Cephalopachus 
bancanus Asal 
Sumatera Selatan 
dan Pulau Bangka 

1. Dra. Muhami, M.Si. 
2. Prof. Dr.rer.nat Indra 

Yustian, M.Si . 

Ketua : Dra. Muhami, M.Si . 
Anggota: 
1. Prof Dr.rer.nat Indra 

Yustian, M.Si . 
2. Prof Dr. Arum Setiawan, 

M.Si . 
3. Dr. Laila Hanum, M.Si . 


